
Об установлении цен на платные услуги МБУ МО ЛГО 
«Комбинат благоустройства»  

В соответствии с решением Думы Лысьвенского городского округа от 08 

декабря 2022 г. № 49 «Об утверждении Положения о регулировании цен 

(тарифов) органами местного самоуправления Лысьвенского городского округа», 

постановлением администрации города Лысьвы от 17 июня 2014 г. № 1274 «Об 

утверждении Порядка согласования цен (тарифов) на услуги муниципальных 

предприятий и учреждений Лысьвенского городского округа», постановлением 

администрации Лысьвенского городского округа от 26 апреля 2023 г. № 1173 «Об 

утверждении Методики расчета платы за предоставление места для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 

Лысьвенского городского округа», протоколом заседания рабочей группы по 

согласованию цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений от 13 апреля 2023 г. № 4 

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить цены на платные услуги МБУ МО ЛГО «Комбинат 

благоустройства» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 

2023 г. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие 

инфраструктуры». 

Глава городского округа – 
глава администрации 
Лысьвенского городского округа Н.Л. Федосеев

26.04.2023 1175 



Приложение 
к постановлению администрации 
Лысьвенского городского округа 
от 26.04.2023 № 1175 

Цены на платные услуги МБУ МО ЛГО «Комбинат благоустройства» 

№ 
п/п 

Наименование услуги Ед.изм. Цена с НДС, 
руб. 

1. плата за предоставление места для продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках на территории Лысьвенского городского округа по 
адресам: 

- Пермский край, г. Лысьва, ул. Смышляева между домами 40а и 42, в 
кадастровом квартале 59:09:0013902; 

- Пермский край, г. Лысьва, ул. Смышляева, д. 51 (около автовокзала со 
стороны ул. Смышляева), с кадастровым номером 59:09:0013803:64; 

- Пермский край, г. Лысьва, ул. Смышляева, с кадастровым номером 
59:09:0013803:177; 

- Пермский край, г. Лысьва, ул. Невского, д. 1А, в кадастровом квартале 
59:09:0012208; 

- Пермский край, г. Лысьва, ул. Смышляева, с кадастровым номером 
59:09:0013803:176, 

в следующих размерах (с учетом НДС): 

 ярмарочное место размером 1 кв.м руб./день 40 

 ярмарочное место размером 2 кв.м руб./день 80 

 ярмарочное место размером 4 кв.м руб./день 160 

 ярмарочное место размером 12 кв.м руб./день 480 

 ярмарочное место размером 12 кв.м для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 

руб./день 312 

 ярмарочное место размером 20 кв.м руб./день 800 

 ярмарочное место размером 20 кв.м для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 

руб./день 520 

2. плата за предоставление места для продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках на территории Лысьвенского 
городского округа (павильон 16,5 кв.м в 
торговом комплексе) по адресу: Пермский край, 
г. Лысьва, ул. Смышляева, с кадастровым 
номером 59:09:0013803:36 (разрешенное 
использование – под торговую деятельность) 

руб./день 155 

 


